



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

15.03.2016 № 76-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013 № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2014-2017 годах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013 № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2014-2017 годах в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в 2014-2017 годах» заменить словами «в 2016-2018 годах»;

2) в части 1 слова «в 2014-2017 годах» заменить словами «в 2016-2018 годах»;

3) в части 2 слова «в 2014-2017 годах» заменить словами «в 2016-2018 годах»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «в 2014-2017 годах» заменить словами «в 2016-2018 годах»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Единовременная денежная выплата (далее - выплата) предоставляется следующим медицинским работникам:

1) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Камчатского края, имеющим высшее образование, которые в 2016-2018 годах прибыли на работу в населенные пункты Камчатского края (за исключением сельских населенных пунктов Камчатского края, рабочих поселков Камчат-

ского края, поселков городского типа Камчатского края) после окончания образовательной организации высшего образования или приехали в 2016-2018 годах на работу в населенные пункты Камчатского края (за исключением сельских населенных пунктов Камчатского края, рабочих поселков Камчатского края, поселков городского типа Камчатского края) из другого субъекта Российской Федерации;

2) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Камчатского края, имеющим среднее профессиональное образование по специальности «Фельдшер», которые в 2016-2018 годах прибыли на работу в сельские населенные пункты Камчатского края после окончания профессиональной образовательной организации или приехали в 2016-2018 годах на работу в сельские населенные пункты Камчатского края из другого субъекта Российской Федерации.»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выплата предоставляется в следующих размерах:

1) медицинским работникам, указанным в пункте 1 части 1 настоящего Положения:

а) врачам-акушерам-гинекологам, врачам-неонатологам, врачам-анестезиологам-реаниматологам - в размере 500,0 (пятьсот) тысяч рублей;

б) врачам других специальностей - в размере 300,0 (триста) тысяч рублей;

2) медицинским работникам, указанным в пункте 2 части 1 настоящего Положения, - в размере 200,0 (двести) тысяч рублей.»;

г) в пункте 2 части 5 слова «не менее 5 лет» заменить словами «не менее 3 лет»;

д) в части 6:

в пункте 2 после слов «высшего медицинского образования» дополнить словами «(среднего медицинского профессионального образования)»;

в пункте 3 «не менее 5 лет» заменить словами «не менее 3 лет»;

е) дополнить частью 6¹ следующего содержания:

«6¹. Заявление о предоставлении выплаты подлежит обязательной регистрации в его день поступления в Министерство.»;

ж) в части 7 слова «со дня подачи» заменить словами «со дня регистрации»;

з) в части 9 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

и) в части 11:

в пункте 1 слова «5 лет» заменить словами «3 лет»;

в пункте 2 слова «средства выплаты» заменить словом «выплату»;

в пункте 3 слова «5-летнего срока» заменить словами «3-летнего срока»;

к) в абзаце первом части 13 слова «5-летнего срока» заменить словами «3-летнего срока».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН